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Gabinet pod znahiem zapytania. 
Utajone przesilenie gabinetowe rozpoczęte. 

P. P. S. zajmuje stanowisko krytyczne wobec projektu sana
cyjnego ministra Zdziechowskiego, a stronnictwa prawicowe 
i centrowe uważają program naprawy finansów P. P.S.za 

nierealny. 
Narady „piątki" koalicyjnej nie dały żadnego wyniku. 

. Nasz warszawski korespondent (L) 
Wefonujc: 

Stało sie wczoraj to, co od kilku ty-
rodni przewidywaliśmy, a o czem co
dziennie zdawaliśmy sprawozdania. 

Wczoraj wieczorem, śmiało można 
[9 Już powiedzieć, przestała Istnieć koa-
"Cia rządowa i mamy utajone przesile-
y c gabinetowe. 

.Kryzysu należy spodziewać sie w 
najbliższych, godzinach, ewentualnie — 
aniach. 

Przebieg dnia wczorajszego, który o-
*'atecznie zaważył na losie koalicji byl 
zstępujący: 
, O godzinie 6-ej wieczorem w miesz
an iu marszałka Rataja odbyły sie nara 

" y „piątki" z udziałem premjera Skrzyń 
ł k - l e K 0 . min. skarbu Zdziechowskiego, [ 
Jiaz posłów: Głabińskiego (Z. L. N.), 
ł a c ińsk iego (CHD). Witosa (Piast) Da 
Ryńskiego. Marka (P. P . S.) I Popiela 

Projekt sanacji skar
bu min. Zdziechow

skiego. 
Obrady otworzył minister Zdzie-

'-'howski, który w półtoragodzinnem 
^zemówieniu przedstawił swój plan zró 
wnoważenia budżetu. 

Projekt ten przewiduje powiększe-
n , e dochodów o 156 milionów zł. oraz 
zmniejszenie wydatków o 111 mili. zł. 

Pozycje, które się- składają na zwięk 
s*enie dochodów są: 10-procentowy cza 
6«wy dodatek do wszystkich danin pu
blicznych, z wyjątkiem podatku majątko 
W e * o i ceł. podwyższenie ceny spirytu
su 9 jeden zł. na litrze, opodatkowanie 
zbytkownego przemiału zboża' (mąka 
6 ( ,-proc.) przyczem minister skarbu ma 
Drawo zwolnić od tego podatku mąkę 
^ rzeznaczoną na wywóz zagran/icę; opo 
yatkowanle przyrządów do oświetlenia 
'elektryczność, nafta i t. d.) z uwolnić 
™em jednakże przyrządów przeznaczo 
n ych na wywóz zagranicę; podwyższę-1 r e r a / k t ó r y zwrócił uwagę 

lat. — 30 proc. zamiast 40 proc.,, za ka
żdy dalszy rok 2 i pól proc zamiast jak 
dotychczas 2.4 proc. Po 21 latach na ka
żdy rok dolicza się 3 proc. 

Z dawnych prac w samorządzie i woj 
sku wolno zaliczyć najwyżej 5 lat za
miast jak dotychczas 20. 

Zasadniczo zmieniona zostanie usta
wa o inwalidach wojennych. Dopiero 
przy 25 proc. niezdolności do pracy za
robkowej danego Inwalidy wypłaca się 
rentę (dotychczas od 15 proc) . 

Projekt ustawy dzieli inwalidów na 
polskich, którym się przyznaje rentę od 
25 proc niezdolności i inwalidów państw 
zaborczych (wiekiem najstarszych), któ 
rym się przyznaje rentę dop;.; ;o od Sa-
procent. 

Odprawa jednorazowa wyniesie 2 
miesięczną rentę. Jeżeli dochód zarob
kowy inwalidy jest dwukrotnie (dotąd 
3-krotnie) wyższy od renty następuje 
jej utrata. 

Oszczędności na emerytach i inwali
dach wyniosą 30 milj. złotych. 

Na wojsku zamierza minister skar
bu zaoszczędzić dalsze 24 milj. na kole
jach, przez redukcję osobową 18 tysięcy 
kolejarzy i redukcie rzeczowe — 50 milj 
złotych. 

Dla sprężystego wykonania budżetu 
służyć ma ustawa o wprowadzeniu kon
trolerów budżetowych, którzy podpo
rządkowani ministrowi skarbu, byliby 
wyznaczeni przy wszystkich władzach 
naczelnych i podległych im urzędach 
państwowych. 

P . minister przedstawił dalej trzy 
projekty ustaw: I-o o bilonie, na pod
stawie której to ustawy minister chce 
od 1 lipca r. b. wypuścić 81 milj. zł. bi
lonu na pokrycie deficytu budżetowego; 
11 — projekt ustawy upoważniającej pre 
zydenta Rzplitej do zatwierdzenia e-
wentualnych zmian statutu Banku Pol 

rera, który zwrócił uw< 
wność statutu, o ile cl_ 
cie banknotów, i na konieczność Wpro-

j „ v « , . . .„ , . .u:* . . , . p u u w . y w i B - ; rera, który zwró< 
n i e opłat stemplowych i wprowadzenie j w n o ś ć sitatutu, o 
p °datku stemplowego od świadectw, C l e hanknntńw i 
S z kolnych i wszelkich ulgowych legity-
•nsJU podniesienie wpływów kolei o 30 
W U- zł. 11. d. 

w wydatkach przewiduje min. Zdzie 
••'nowski następujące zmiany: 
*miana ustawy o uposażeniach przy u-
s'abillrowaniu płac z 1 grudnia r. ub. I 
•"nożnej na 43 punkty z odciągnięcie.n u-
jzednikom od 1 do 8 stop. R- 6 p roc . od 
J do 11 — 5 p r 0 c . Ustawa ta nie obowia 
Z u l e od 1 kwietnia do 31 grudnia r. b., 
t y c z e m rada ministrów te nlekorzyst-
n e dla urzędników zmiany może uchylić 
ycześniej; odroczenie stabilizacji urzę
dniczej do czerwca 1927 r. 1 ustawowe-
jj° zakazu przyjmowania kogokolwiek 
a& służby "państwowej w tym czasie. 

Dalej pozycje składające się na 
nnlejszenie wydatków są: zmiana usta 

wy emerytalnej w ten sposób, że za 5 
frzeslużonych lat (w razie utraty zdol-
jjości do służby) emeryt otrzymuje 20 
Hfoc. uposażenia zamiast 40 ornę, -JK «0 

pana Kemmc-

chodzi o pokry 

- ' — — TT |V1 \J~ 

wadzenia zmian w obiegu not banku, od 
powlednio do potrzeb życia gospodar
czego; III — projekt ustawy o zmianie 
okresu budżetowania na czas od 1 lipca 
do 30 czerwca. 

W końcu min Zdziechowskł zwraca 
sie stanowczo przeciwko projektowi P . 
P . S. jako nie realnemu ] grożącemu pod 
niesieniem cen i inflacją. 

Poseł Daszyński uwa
ża pozostanie P. P. S 
w koalicji za niemoż-

liwea 
Po tem przemówieniu zabiera głos 

poseł Daszyński, który poddaje projek
ty min. Zdziechowskiego .druzgocącej 
'iryiyce i powiada między innemi co n n -

1 stępuje: 

— Budżet p. min. Zdziechowskiego o-
piera się w kilku istotnych punktach na 
ograbianiu olbrzymiej rzeszy najbiedniej 
szych ludzi, na wyrzuceniu 18 tys. kole
jarzy na bruk i na odrzuceniu propozy
cji P . P . S., podniesieniu podatku mająt
kowego na r. b. o 80 milj. złotych. 

Budżet ten odbiera kawałek chleba 
nędzarzom nie obciąża należycie tych, 
którzy nigdy głodu nie zaznali i nie za
znają. 

Dla nas budżet ten nie daje ani jednej 
pozycji na zatrudnienie 300 tys. bezro
botnych. Ani w jednej pozycji nie mówi 
0 ożywieniu życia gospodarczego w kra 
ju. 

Projekt kontrolerów obok ,zjLip.ełiiei 
niewiary" jaktegókiiiwiek urzędnika pań
stwowego od ministra, począwszy na 
staroście skończywszy budzi tylko sza
loną wesołość z powodu wprowadzenia 
typu owych kontrolerów, typu tak bar
dzo podobnego do owego „rewizora z 
Petersburga". 

Projekt zrównoważenia w ten spo
sób budżetu jest dla nas nie do przyję
cia, a wspólDraca w koalicji na podsta
wie tego projektu niemożliwą. 

— Ażeby zapobiec powtórnemu nie 
porozumieniu muszę dodać — twierdzi 
dalej pos. Daszyński — że nie tylko pro 
jekty finansowe ministra skarbu są dla 
nas w koalicji nie do przyjęcia lecz 
istnieją także liczne sprawy polityczne i 
wojskowe, które nas również w wyso
kim stopniu odpychają. 

Ponosimy ciężkie ofiary dla urato
wania zdobyczy socjalnych robotników 
1 oczekiwaliśmy od p. min. skarbu pro
jektów, któreby uzdrowiły straszliwe 
położenie kraju. 

Po dzisiejszej mowie p. ministra wia 
ry takiej mieć nic możemy. 

51 P. R. naogół s o l i d a 

ryzuje się z P. P. S. 
Poseł Popiel NPR. oświadczył, że 

projekt P P S . wydaje mu się bardzo 
sympatyczny, albowiem załatwia naj-

glówniejszą potrzebę dzisiejszą, jaką 
jest danie pracy krociom tysięcy bez
robotnych. 

Jednak nie uważa tego projektu, po 
minio Iż nie jest fachowcem za realny 
i pyta rząd, skąd wzląść pieniądze na u-
stalenle budżetu, na przemysł i rolnic
two. Nie może też zgodzić się z projek
tem p. ministra skarbu, gdyż sądzi, że 
żaden minister kolei w państwie nie o-
śmiell się wyrzucić na bruk 18 tys. ko
lejarzy. 

Poseł Popiel jest zdania, że dobre 
punkty zarówno w projekcie p. Zdzie
chowskiego, jak w projekcie P P S . nale
żałoby połączyć i na nich oprzeć budżet. 

Min. Zdziechowskł zwraca uwagę, 
że bez kapitałów zagranicznych nie mo 
że ustalić waluty, ożywić przemysłu, 
obniżyć stopę procentową i zapobiec 
bezrobociu. 

Min. Zdziechowskł mówi dalej: 
• Teraz dopiero, po opracowaniu 

projektu widzę iasno sanacje skarbu.., 

Pos. Daszyński przerywa: 
— Panfe ministrze zwykle tak bywa 

że ministrowie wszystko Jasno wiedzą 
na 24 godziny przed dymisją. 

Poseł dr. Marek nazywa budżet mv 
nistra Zdziechowskiego budżetem lu
dzi bogatych, którzy się zabezpieczyli 
przed Jakąkolwiek ofiarą na rzecz s k a r 

bu państwa, przerzucając wszelkie cię 
żary na warstwy najuboższe. 

Forma rent Inwalidzkich dotyka 
wysokim stopniu nietylko mieszkańców^ 
miast, ale przedewszystkiem ubogich 
chlopów na wsi, którzy dali najwięcej 
rekruta. 

Wysunięty przez p. Zdziechowskł 
.go zarzut Inflacji. jest nie uzasadniona 
bo p. minister skarbu przez samo wnle 
sienie projektu ustawy o zmianie sta^ 
tutu Banku Polskiego wyraził potrzeb-
zas.tpsowania tego banku do zmienienia1 

warn ików życia gospodarczego. 
Wreszcie zabrał głos pos. Głąbtó\ 

skl, który oświadczył, że całkowicie 
zgadza się ze stanowiskiem min. Zdzie 
chowskiego. ' 

Zamykając posiedzenie p. marszarev 
Rataj zaznaczył, że decyzja w tak waż 
nych sprawach nie może zapaść na tak 
małem zebraniu, lecz na zebraniach po 
szczególnych stronnictw. 

Na tem około godz. 9 wlecz, narady 
zostały zakończone. 

»* 
i *i Jak się Wasz korespondent (L.) do 

wiaduje późną nocą, na mieście w je 
dnym z lokali prywatnych zebrali się 
przedstawiciele chjenopiasta « obraduj? 
nad wytworzoną sytuacją. 

• 
Interpelowani przez nas niektórzy 

przedstawiciele PPS . oświadczyli, żt 
wobec sytuacji obecnej nie pozostaje 
premierowi Skrzyńskiemu nic innego, 
jak zgłoszenie dziś p. prezydentowi dy 
misji gabinetu, co zresztą premjer miał 
dać do zrozumienia jednamu z ucze
stników obrad. 

** * 
Do godziny 12 w nocy posiedzenie n 

dy ministrów, na którem mógłby za
paść ostateczne uchwały nie zostało 
jeszcze wyznaczone. 

Według wszelkiego prawdopodobiek 
stwa posiedzenie rady ministrów odbę 
dzie sie dziś w godzinach przedpołudnia 
wycb, 

Premjer Skrzyński 
wyciągnie konsekwen 

cje. 
Procedura posiedzenia będzie prav. 

dopodobnle taka, żc ministrowie socjali 
styczni Zicmlęcki i Barlicki jak rów
nież Chądzyński oświadczą, że projek 
tu zrównoważenia budżetu min. Zdzif 
chowskiego przyjąć nie mogą 1 wobec 
tak postawionej sprawy prem. Skrzyń. 
ski będzie musiał wyciągnąć koi* 

sekwencje. 

(Dalszy ciąg na stronicy czwartej)* 
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lenią sie pod wpływem hypnozy. 
Dwa wyroki w procesach rozwodowych. 

Każdy mąż po Ślubie lepie się u głowę § woła: „byłem zafoypnofyzowany!" 
Mnożą się ua świecie z dnia na dzień 

wyrodki, w których małżonkowie czy
nią mniej lub więcej udane próby roz
wiązania małżeństwa, uzasadniając swą 
decyzję w następujący, oryginalny spo
sób: 

- Cała ta historja nie mogła mieć 
miejsca w zupełnie normalny sposób. 
Gdy obserwuję moją żonę, to uważam 
FD RZECZ wysoce nieprawdopodobną, że 
w pełni władz umysłowych, z wolnej 
nieprzymuszonej woli poszedłem z nią 
no ślubny kobierzec. Nie ulega dla mnie 
wątpliwości, żc zostałem przez nią za-
lypnotyzowany! 

Jeśli uwzględnię* tę nieskończoną ple 
jadę mężczyzn, którzy w duchu muślą 
) tem, nie czyniąc kroków rozwodo
wych, to cała sp.awa staje się bardzo 
poważiifm zagadnieniem snołccznem. 

i* i 

już w pół godziny po ślubie zapomniał 
o tym doniosłym kroku i, zamiast zja
wić się na swa ucztę weselna, poszedł 
do kina. 

Jest to chyba bardzo znamienne zja
wisko. 

Sędzia nic znalazł w tern jednak nic 
nadzwyczajnego. Zdarza się przecież 
codziennie, że ludzie zapominają o rze
czach najważniejszych. 

Miało tu miejsce albo swego rodza
ju roztargnienie, które jest u kawalerów 
na porządku dziennym, lub też lęk przed 
własną odwagą, który ogarnia lwią 
część małżonków po owem sakramen-
talnem „tak", wypowiedzianym przy oł
tarzu. 

Hypnoza... wpływ ua nieprzymu
szoną wolę... wszystko się dzisiaj tak 
nazywa. Kupujący, któremu wmawia

ją zielony krawat wówczas,, gdy chce 
on kupić niebieski, podatnik, który z ru
mieńcem na twarzy zjawia się w urzę
dzie, aby zrobić awanturę, a na widok 
stosów papieru i napisów nakazujących 
i zakazujących staje się małym, słabym 
i nieszczęśliwym — krótko mówiąc każ 
dy niemal człowiek, który ulega, może 
się uważać za zahipnotyzowanego. 

Potem chciałby zazwyczaj całą tran 
zakcję unieważnić.' 

Ale to nie uchodzi. Sądy nie po to 
istnieją, aby kiepskim dowcipom toro 
wać drosre do orawnej sankcii. 

Dwa powyższe wyroki wskazują, że 
jednak zagadnienie hypnozy w małżeń
stwie odgrywa rolę i winno stać się 
przedmiotem specjalnych badań nauko 
wych. Carter. 

W Nowym Jorku miała miejsce na-
•ępująca historja: 

Wytworny światowiec, trzydziesto 
letni miljoner Ralph Brown, rozrzutny 
sybaryta, który hulał i zmieniał kobie
cy, jak rękawiczki; zniknął nagle z po
wierzchni życia towarzyskiego, a gdy 
się zjawił z powrotem, miał u swego bo 
ku 60-Ietnia, beznadziejnie brzydka żo
nę, która aż do ślubu występowała w 
cyrku, jako magiczka. 

Płonąc z oburzenia stanął Brown 
przed stołem sędziowskim i oświad
czył: 

— Co... ten haniebny czyn ja mia
stem popełnić dobrowolnie? W tem god 
lem jedynie zgładzenia indywiduum ja 
miałbym się zakochać, będąc przy zdro
wych zmysłach? To przecież jest oczy 
.wistym nonsensem. Tutaj wchodzą w 
grę czary, czy też, mówiąc językiem 
nowoczesnym, hypnoza. Jeśli to nie
prawda, proszę mnie stracić, o co i tak 
proszę na wypadek, gdyby sąd nie przy 
znał mi rozwodu. 

Sąd wezwał rzeczoznawców. 
Jedni z nich oświadczyli: 
— Tak, to prawda. Gdyby ta dama 

^yła milionerką, wówczas możnaby ca
łą historię uzasadnić psychologicznie. 
W tym wypadku jednak nauka'. 'śtbi 
przed zagadką. Ożenić się ze starą ko
bietą, która nic nie posiada, prócz złej 
ppinji, nasuwa podejrzenie o istnieniu 

' perwersyjnych skłonności w niebezpie
cznych wprost rozmiarach. O tem jed
nak w tej sprawie nie może być mowy, 
oonieważ takie skłonności nie zwykły 
mikać z dnia na dzień. 

Pozostaje jedynie hypoteza, że pan 
fJrown działał pod wpływem hypnozy 
VoiIa! 

Inni rzeczoznawcy orzekli: 
— Każdy mógłby to powiedzieć. 

W praktyce każdy mąż po ślubie, prę
dzej, czy później, złapie się za głowę i 
a ó w h Wykluczone, żebym wtedy był 
normalny! 

A jednak był wtedy całkiem nor
malny. Bowiem natura tak już to urzą
dzała, że jedna strona oczarowuje dru-
VĄ w zupełnie normalny sposób. Tra
gedią niezliczonych małżeństw jest tyl
no to, że ta wiara nie trwa do śmierci. 

Każdy zakochany żeni się dlatego, 
oonieważ jest zahypnotyzowany przez 
pewne wdzięki swej ukochanej. A kto 
nie jest zakochany, ten żeni się dlatego, 
że jest zahypnotyzowany gotówką, wil-
'ą, czy też sklepem, który posiada ubó 
stwiana kobieta. 

Każdy mógłby tu stanąć i powie
dzieć: „wdzięki mojej' żony już zniknę
ły".-lub też: ^pieniądze wyszły", lub 
„sklep zbankrutował". Byłem zahypno 
'yzowany, żądam rozwodu! Nie! To, 
có jest dobre dla innych, musi być rów 
iiież dobre dla pana Browna! Yoila! 

Sąd przez dłuższy czas rozważał 
*'szystkic pro i contra, a w rezultacie 
nrzychylił się do poglądów pierwszej 
grupy znawców i udzielił zahyDnotyzo-
vanemu miljonerowi rozwodu. 

** 
*' 

Nieco odmienne zakończenie miał w 
Paryżu proces, który wszczęli krewni 
wielkiego kupca Simona, żądrfjąc zaanu-
ówania jego małżeństwa. 
' Twierdzili oni również, że Simon, 
Weszła wogóle typ bezwartościowy, 
'legł hypnotyeznemu wpływowi jego 
obecnej żony. 

Na dowód przytaczali oni, że Simon 

Lotnictwo w Rosji sowieckiej. 
Projektowane są dwa loty zagraniczne na 

aparatach rosyjskiej konstrukcji. 
Przez cały rok ubiegły zanotowano tylko jedną 

katastrofę. 

Spodnie. 

W roku ubiegłym posiadała Rosja 
sowiecka 8 stałych linji lotniczych, któ
rych punktami wyjścia były następu
jące miasta: Moskwa, Leningrad, Char
ków i Baku. 

Linjc te prowadziły głównie do Nie
miec; Persji i na Ukrainę, a całkowita 
ich długość wynosiła przeszło 5,000 km. 

W roku ubiegłym odbył się prócz 
tego w Rosji cały szereg lotów agitacyj 
nych na całym obszarze ZSSR. Z ko
munikacji lotniczej skorzystało w roku 
ubiegłym 14,000 osób, a prócz tego prze 
wieziono 18,000 kg. pakunków i pączty. 

Przy lotach pasażerskich zanotowa
no przez cały rok zaledwie jedną kata
strofę (2 osoby ranione), a przy lotach 
agitacyjnych 2 katastrofy (3 ran
nych). 

Komunikacja lotnicza zostanie w ro
ku 1926 otwarta około 1 maja. Najważ
niejsza ze wszystkich linji lotniczych 
(Moskwa — Królewiec) zostanie w ro
ku bieżącym przedłużona do Berlina. 
Samoloty, kursujące na tej linji, należą 
bez wyjątku do typu „Junkers". 

Awiatyka sowiecka planuje w roku 
bieżącym kilka wielkich lotów zagrani
cznych. Już przed dwoma laty wyko
nali lotnicy rosyjscy bardzo uciążliwy 
lot przez Hindukusz do Kabulu, w roku 
ubiegłym przeleciały samoloty rosyj
skie z Moskwy przez Syberję i Pekin 
do Tokia, a na rok bieżący planowane 
są wyprawy lotnicze do Europy Zacho
dniej i do bliskiego Orjentu. 

Pierwszy lot skierowany zostanie 
Z Moskwy przez Królewiec do Paryża, 
Rzymu, Wiednia, Pragi Czeskiej, War
szawy, a stąd z powrotem do Moskwy. 
Całkowita długość tej linji wynosić bę
dzie 7,150 km. 

Lot ten odbędzie się na metalowym 
aeroplanie pocztowym typu „Antę", 
zbudowanym w Rosji sowieckiej podług 
projektu jednego z najwybitniejszych 
konstruktorów w awiatyce rosyjskiej, 
Topolewa. Pilotem będzie lotnik Gro
mów, jeden z uczestników wielkiej wy
prawy lotniczej Moskwa — Pekin - -
Tokio. , 

Drugi lot zagraniczny skierowany 
zostanie również do Europy zachodniej, 
a mianowicie z Moskwy przez Berlin, 
Frankfurt u. M. do Paryża stamtąd z 
powrotem do Frankfurtu n. M. i przez 
Królewiec do Moskwy. Lot ten odbę
dzie się z udziałem pasażerów. 

Samolot, specjalnie do lotu tego skon 
slruowany,"posiada motor o sile 260 HP, 
a wznieść się może do wysokości 3,500 
m. Samolot ten wykonany został wedle 
planów inżynierów fabryki moskiew
skiej „Lux". Kierownikiem wyprawy 
będzie lotiilk Szebąnow mianowicie do 
Angory i do Teheranu. Samoloty, do lo
tów tych przeznaczone, uczestniczyły 
w swoim czasie w wielkiej wyprawie 
lotniczej na Daleki Wschód. Są to dwa 
biplany pocztowe Juukcrsa, typu P. I. 
Obydwa aeroplany wybudowane zosta
ły w Rosji. Kierownikiem pierwszego 
z tych lotów będzie pilot Mpżeraup, któ 
ry w roku 1924 brał udział w wyprą 
wic lotniczej przez Hindukusz. Do Te 
heranu poleci pilot Mojsejew, i znany 
zc swych licznych lotów agitacyjnych 
w ZSSR. 

Całkowita długość linji powietrznej 
wszystkich czterech planowanych lotów 
zagranicznych wynosi przeszło 23.000 
km. 

— Łowicz! Piętnaście minut postoju!.. 

Podróżni opuszczają przedziały 1 udają sk 
do sali restauracyjnej. Po upływie trzech mlnu< 
lokal Jest wypełniony do ostatniego miejsca. 

Jakiś pan z grubym nosem, w rozpicjtcm pal
cie siada przy małym stoliku I staluje szklank* 
gorącego mleka. Drugi pan zajmuje miejsce na
przeciwko niego-

Pan z grubym uosem wyjmuje z kieszeni po 
cztówke 1 zaczyna pisać. W chwili, gdy energie 
nym ruchem podkreśla adres, przewraca szklan 
ke mleka 1 wylewa Jej zawartość na spodni' 
sąsiada. 

Tamten zrywa się 1 zaczyna wymyślać- W> 
nowajca prosi o przebaczenie. Jedna z kelnerek 
podbiega 1 zaczyna wycierać ofiarę. Tłuste, nie' 
rozwodnione mleko pozostawia no spodniach 
wielkie plamy. Ofiara Jest wściekła. 

- Pan jest odpowiedzialny za straty: 
- Proszę o wybaczenie! Przepraszam ser> 

decznle! 
Co mi po padskich przeproszeniach! Za* 

dam odszkodowania za spodnie! 
- Może Je pan kazać wyczyścić. 
- Tego oswet kwas solny nie zmyje' 
- W chemicznej pralni... 
- Rad pańskich nie potrzebuję! 
- Żałuję serdecznie, żc.-
- Zapłaci pan, czy nie? 
- Muszę ostatecznie.-. He pan żada'' 
- 50 złotych. 
- Droga historja. Zochce pan wypisać po 

kwitowanie-
— Proszę bardzo. 
— Dziękuję... Niech pan teraz zdejmie spodni* 
— ZdJać spodnie? 
- - Zapłaciłem, czy nie? Należą,do pana. *"T 

do mnie? 
— Do pana. 
- - No więc! 
— Nie mogę Ich przecież zdjąć! 
— Musi pan! Moje spodnie 1 moje mleko! 

— Oddam panu z powrotem pieniądze. 
— Nie chce pieniędzy! Chcę spodnie! 
— Czy nie mógłbym Ich odkupić? 

Proszę bardzo. 7(1 złotych! 
— Pan chyba zwariował???!!! 
— ,W takim razie ściągaj pan.spodnie! 

5 — (Drugi dzwonek! Zajmować miejsca!) 
• — Mój bagaż..-.! t am <lo diabla!-.. palq p;'"k 

50 złotycb! 
— 70 !!! 
— Trudno! Oto pieniądze! 
— Serdecznie dziękuję-.. Czy zechciałby pa» 

z łaski swojej wrzucić tę kartę do pocztowego 
wagonu? 

— Ja panu wrzucę, to 
Jocker-

CENNIKÓW BROSPEKTOW 

f?viUWKI*pro!/sfy' iBklornowr 

CT^r>;ć)WSikalO0,Tcl.11-72 Dekoracje I aktu wystawionej we Wło szech sztuki: „Kowanczina" zdobyły so
bie szczególne uznanie krytyki europejskiej. 
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Przeciwko reduKcji w szkolnictwie. 
wypowiedzfela ssę wszyscy, zebrani na wielkim wiecu rodzicieJskam 
Atak p. Grabskiego na oświatę wywoła! zrozumiałe 
oburzenie w najszerszych warstwach społecznych. 

W dniu wczorajszym odbył się wiel 
ki więc rodziców uczniów szkół po
wszechnych zwołany przez zrzeszenie 
opiek szkolnych. 

Przedmiotem obrad 6-cio tysięczne 
go tłumu, który wypełnił salę Filhar
monii oraz podwórze, była 
sprawa redukcji w szkolnictwie po-

szechnem. 
Pierwszy przemawiał imieniem or

ganizatorów p. Bilski, który wyjaśnił 
zebranym cel wiecu. Następny mówca 
poseł Badzian oświetlił sprawę ostat
nich zamierzeń redukcyjnych rządu i 
stwierdził, że przedłożony 

preliminarz budżetu iest nierealny 
i wręcz dla państwa szkodliwy, bowiem 
zamiast zmniejszyć kolosalne wydatki 
na utrzymanie wielkiej liczby wojska 
i ściągnąć z klas posiadających zaległy 
podatek majątkowy — 

obniża się wydatki na to, co państwu 
Jest najpotrzebniejsze — na oświatę. 

Okrzykiem „niech żyje szkoła po
wszechna w Polsce", entuzjastycznie 
podjętym przez zebranych poseł Ba

dzian zakończył swe przemówienie. 
Następnie przemawiał cały szereg 

mówców, którzy zgodnie stwierdzili, że 
rząd wydaje zbyt wiele pieniędzy na 
utrzymanie nadmiernej ilości wojska, 
szkół zaś i 
oświatę traktuje prawdziwie po maco

szemu. 
Imieniem rodziców przemawiał p. 

Kajdanek, który w rezultacie postawił 
postulaty, aby do szkoły powszechnej 
uczęszczały dzieci wszystkich klas spo
łecznych. 

Rewelacyjne przemówienie wygło
si! senator dr. Kopciński, który między 
innemi wskazywał na to, że obecnie do 
szkół powszechnych chodzi młodzież 
ze sfer najbiedniejszych a w szkołach 
średnich jest miejsce „tylko dla boga
tych i w len sposób już na wstępie ży
cia młodzież jest dzielona na kasty i ka 
tegorje. 

Art. 2 konstytucji mówi, że 
władza należy do narodu, 

a więc trzeba by ogól zajął się niebez 
pieczeństwem gróżącem oświacie w 

Po krótkich 1 ciężkich cierpieniach zasnął w Bogu dnia 18 kwietnia 1926 roku 
masz najukochańszy P. B 

P r z e ż y w s z y l a t 5 1 . 
Wyprowadzenie drogich nam zwłok odbędzie sie w poniedziałek dnja 19 b. m. 

o godz. 11-ej przed południem ze szpitala im, Poznańskich przy ul Nowo-Targowej ł& 1 
o czem zawiadamia pozostała w nieutulonym zalu s t r o s k a n a R o d z i n a . 

Doniosły krok konsolidacji. 
Wczorajszy zjazd majstrów całej Rzplitej uchwalił 

połączenie z centralną organizacją pracowników 
umysłowych. 

Wschód słońca o g 
Zachód o g, 18.19 
Wsch. księżyca o r». 3 26 

achód o g. 12 57 

( 'itigosć dnia g. 14.37 
Przybyło dnia g. 5.42 

Konferencja w spra
wie podatku docho

dowego. 
W związku z konferencja, odbytą 

przez prezesa izby skarbowej z przed
stawicielami łódzkich organizacji gospo 
aarczych w sprawie wymiarów podat
ku dochodowego — rada zrzeszeń go
spodarczych m. Łodzi opracowuje obe
cnie męmorjal do izby skarbowej. 

I W memoriale tym wskazano, jż obe
cnie wyłania się paląca konieczność za
sadniczego uregulowania sprawy wy
miarów podatku dochodowego zgodnie 
* Potrzebami gospodarczemu 

Wobec tego organizacje zrzeszone w 
'adzie proponują zwołanie specjalnej 
konferencji z przedstawicielami zainte
resowanych czynników. 

Konferencja taka umożliwiłaby wła
dzom skarbowym dokładne zorjetowa-
iiie sic w dotychczasowych w tej dzie
dzinie poczynaniach oraz umożliwiłaby 
ujednostajnienie działalności urzędów 
skarbowych w tej sprawie. 

Czy t o p o m o ż e ? . . 

Komisja do badania cen 
rozpocznie wkrótce swą 

działalność. 
W b. tygodniu zwrócić się ma magi

strat do organizacji kupieckich orab do 
kooperatyw i spółdzielni w sprawie po-
tyołarria do życia specjalnej komisji do 
badania cen mąki, chleba, mięsa i słoni
cy, których ceny wzrastają w ostatnich 
-zasach bez usprawiedliwionych gospo
darczo przyczyn. 

Organizację te wyłonić mają kandy
datury 12-u członków komisji, a na pod 
stawie opinji iej komisji magistrat wy
baczać będzie ceny, które będą miały 
"•harakter cen maksymalnych. 

n a w z ó r Ł o d z i Ml 

Roboty publiczne 
w Zgierzu 

rozpoczęły się targami 
między związkami. 

Jak już donosiliśmy, magistrat ra. 
'gierza uzyskał 50 tys. 'II na uruchomię 
"ie rębót publicznych i zatrudnienie bez 
robótnych. 
1 W związku z tem pa żądanie związ
ków zawodowych odbyła się konferen-

między magistratem a związkami co 
•J? Planów robót i sposobu przyjmowa
nia robotników do robót. 
Przewodniczący konferencji burmistrz 

Przedstawił plan robót zatrudniających 
w iekszą ilość bezrobotnych, poczem • 

nastąpiły targi między związkami 
£? do proporcji przy p o d z i e l a n i u ro
botników, przyczem ch. d. proponowała 
?o 30 proc. z każdego związku, a 10 

p roc. z PUPP., polskie zw. po 41 z kla
nowego i polskiego, a 10 dla ch. d., a kia 

5 o,Wcy proponowali aby proporcja była 
losowana do. ilości zarejestrowanych 
r°botników. Do porozumienia nie do-
?zło. (b) 

Dziś i dni następnych! ^ ^^MAA V D z i ś ' d n i następnych! 

N a j w i ę k s z y k o m i k ś w i a t a . B U S T E R K E A T O N 
w najoryginalniejszej i najwese lszej komedji w 7 m aktach, rozgrywającej sie. na morzu i na dnie raorskiem, na okręcie 

i w falach oceanu, na łodzi p o d w o d n e j i w niewoli u ludożerców p. t. 

M A R Y N A R Z IV A D N I E M O R Z A (Kłopoty wśród majtków) 
Rzecz dzieje się na pokładzie statku „Tiayigator" i na wyspach Catalina na oceanie Spokojnym. 

Id flWi: Z a k u l i s a m i e k r a n u 

Wczoraj o godz. 11-ej rano rozpoczął 
swe obrady walny zjazd związku maj
strów fabrycznych Rzplitej. Na #azd 
ten przybyło okło 100 delegatów repre
zentujących wszystkie prawie ośrodki 
przemysłowe, jak: Sosnowiec, Zawier
cie. Częstochowę, Zduńska Wolę, Piotr
ków, Ozorków i t. d. 

Obradom zjazdu przewodniczył p. 
Perczyński, prezes łódzkiego związku 
majstrów. Przedstawiciele centralnej or 
ganizacji pracowników umysłowych w 
Warszawie z p. Dabulewiczem na czele 
przybyli na zjazd ten w celu zreferowa
nia sprawy przyłączenia się związku 
majstrów do wymienionej organizacji. 

Członkwie zarządu głównego związ
ku złożyli sprawozdanie kasowe, bilans 
i budżet. 

W sprawozdaniu stwierdzono, że za
rząd podejmował szereg akcji w min. 
pracy oraz u wojewody łódzkiego w 
sprawie 3-ch miesięcznych wymówień 
i urlopów. 

Sprawy te jeduak nie zostały załat
wione definitywnie, a szereg poczynań 
zarządu sparaliżowała obojętność i brak 
posłuchu u członków. 

Wobec tego zarząd główny związku 
widzi się zmuszonym ustąpić. Sprawoz
danie to wywołało burzliwą dyskusję, 
w której szereg mówców przeciwsta

wiał się ustąpieniu zarządu w tak kry
tycznej dla pracowników chwili. Nastę
pnie obszerny referat o konieczności 
konsolidacji ruchu pracowniczego wy
głosił delegat z Warszawy p. Dabule-
wicz. Referent wskazał na 

konieczność tel konsolidacji, 
zc względu na to, iż w najbliższym cza
sie wejdą pod obrady sejmu 2 zasadni
cze ustawy o najmie pracy oraz o ochro 
nie socjalnej, które na dziesiątki lat w 
ten czy inny sposób uregulują byt pra-
c wników umysłowych: 

Mówca wskazał również, iż bodź
cem do utworzenia organizacji central
nej, liczącej obecnie przeszło 20 związ
ków był skandaliczny 
fakt pominięcia pracowników umysło
wych w ustawie o zabezpieczeniu na 

wypadek bezrobocia 
Dopiero pod naciskiem zwartego 

frontu pracowniczego przyjęto nowelę, 
ale walka nie jest skończona, to też mo
ment obecny jest szczególnie ważny i 
doniosły. 

Po tym referacie rozwinęła się oży
wiona dyskusja, w której olbrzymia wie 
kszość delegatów wypowiedziała się za 
natychmiastowym 
przyłączeniem do organizacji centralnej. 

Po załatwieniu szeregu spraw orga
nizacyjnych zjazd późnym wieczorem 
zakończył swe obrady. 

Polsce i aby wejrzał wreszcie w rządy 
obecnego ministra oświaty, gdyż ż!c si : 
tam dzieje i \yszyscy będą pokutować z 
tego powodu. 

Przechodząc do metod nauczania se 
nator Kopciński podkreśla konieczność 
wypuklania indywidualnych talentów 
wśród dzieci szkolnych by nie ginęły 
one przy warsztatach, lecz zajęły role 
odpowiednie wśród społeczeństwa. 

Lud polski I demokracja nie pozwolą 
usunąć oświaty I przy pomocy prote
stów, opinii i prasy przeciwstawią Mę 
zakusom obecnego ministra i odeprą za
mach na oświatę. 

Po kilku dalszych pizemówicniui:!!, 
zcb iani przyjęli następującą rezo!uc.iv: 

Wiec rodzicielski, odbyty, dnia 18 
kwietnia r. b. w Filharmonii stwierdza: 

1) że w obroni'? klasowej szkoły pc 
wszechnej staną wszyscy śwladonił 

swych praw i obowiązków rodzice 
2) że podstawą szkolnictwa w Polsc* 

winna być 7 klasowa szkoła powszech
na i że do uiei winny uczęszczać wszy
stkie dzieci obywateli polskich bez róż 
nicy na wyznanie i zamożność 

3) że wprowadzenie w życie ustawy 
sanacyjnej z dnia 22.11 1925 r. art. 14 
obniży niesłychanie poziom szkół po-
wszechnych 

4) wiec protestuje przeciw ciągłym 
zakusom podporządkowania władz 
szkolnych władzom administracyjnym 
do czego zamierza projekt opracowany 
przez komisję 3-ch 

5) wlec domaga sie iaknajszybszego 
wprowadzeniu w życie 7-mio klasowe] 
szkoły powszechnej i obowiązku szkol 
nego na terenie całego państwa 

6) wiec domaga się zniesienia klaa 
niższych szkoły średniej ogólnokształ
cącej 

7) wiec domaga się aby uczniob. 
szkół powszechnych wyjątkowo uzdol
nionym, zabezpieczona była możność 
dalszego kształcenia 

8) wiec stwierdza, że Łódź do te* 
pory jest upośledzona co do ilości szkół 
średnich państwowych I dcmaga sio. o-
twarcia Jeszcze kilku szkół 

9) żądać budowy nowych gmackó* 
szkolnych, aby zapobiedz szerzącej się 
gruźlicy i Innym chorobom wśród dzieci 

10) wiec rodzicielski wzywa wszy
stkich posłów na sejm ziemi łódzkiej by 
nie dopóścili do uchwalenia ustaw 

krzywdzących szkolnictwo powszech
ne. (J.) 

i<^OOOOOO«DOOOOOQ0O(!X3OO 

Wkrótce tali l i 
o c 2 a r u i e 

Jak się nakręca film w Ameryce. . , „ . . „ , . 
i _ , . , , . Arcyciekawi; uliccia Ł wytwór 
Jak zostać gwiazdą filmową. — ni .Loew-Metro-aoidwyn-

Orkiestra symfoniczna pod kierunkiem p. S. Bajgelmana. 

file:///yszyscy


Sir. A\ ZLUSTROWANA REPUBLIKA* 

Gabinet pod znahiem zapytania. ( D O K O Ń C Z E N I E ) . 

Z drugiej jednak strony z kół zbliżo
nych do sfer kierowniczych nawą pań
stwowa informują nas, że obecna sytu
acja groźna dla państwa pod każuym 
względem nic pozwala aby Rzpllta była 
bed rządu ani jednej godziny. 

Z tej informacji można wywniosko
wać, że rząd nie poda sie formalnie do 
dymisji aż do czasu cichebo utworzenia 
iowego gabinetu. 

Gdy wszelkie pertraktacje ze stron
nictwami w tym kierunku będą ukoń
czone i nominacja nowego rządu była
by tylko formalnością (po uprzedniem 
poleceniu przyszłemu premjerowi przez 
p. prezydenta Rzplitej) wówczas pre-1 

Rząd silnych umysłów 
i silnych rąk. 

W każdym razie istnieje tendencja 
utworzenia rządu- (gdyż wczorajsze 

wieczorowe narady nikogo nie upowż-
niają do optymistycznego zapatrywa
nia się na długotrwałość obecnego ga
binetu, — w polityce bowiem cudów 
niema) silnych umysłów l rąk. 

Dzień dzisiejszy powinien przynieść 
wreszcie rozwiązanie tej palącej spra
wy. 

Naogół wśród polityków tutejszych 
mjcr Skrzyński zgłosiłby dymisję wraz panuje nastrój niezwykle pesymistycz-

dą podjęte usiłowania na jakiś czas przy 
nieść ratunek koalicji. 

Usiłowaniom tym jednak nie należy 
przypisywać dużej wagi, a nawet wręcz 
przeciwnie. 

• * 

całym gabinetem. 

Zapytywani przez nas posłowie so
cjalistyczni o jakich to motywach poli
tycznych wspominał w swem przemó
wieniu poseł Daszyński, oświadczyli: 

— Przedewszystkie mnie możemy 
się zgodzić na obecną politykę do mniej 
szóści narodowych, dalej rządowego 
rozszerzenia koalicji itd. 

Co się tyczy zagadnień wojskowych 
twardo stoimy przy bezwarunkowem 
żądaniu powrotu marszałka Piłsudskie 

l ny, chociaż nie jest wykluczone, że bę go do służby czynnej. 

kontrola bezrobot
nych pracowników 

umysłowych. 
Jak wiadomo z dniem 1 maja ma 

wejść w życie ustawa o zabezpieczeniu 
pracowników umysłowych, wobec cze
go tutejszy P U P P . musi przeprowadzić 
ponowną kontrolę i kartatekę bezrobot
nych pracowników umysłowych, gdyż 
po wejściu ustawy zostanie zmieniony 
system wydawania zapomóg. W tym ce 
lu oddział P U P P . przy ul. Al. Kościusz
ki Nr. 9 , z dniem dzisiejszym rozpoczy
na kontrolę bezrobotnych pracowników 
umysłowych w wyżej wspomnianym lo 
kalu, przyczem w dniu dzisiejszym tj. 
1 9 bm. winni zgłosić się, celem p r e n u 
merowania legitymacji bezrobotni któ
rych nazwiska rozpoczynają się na li
tery A, B zaś w dniu jutrzejszym tj. dn. 
20 bm. na litery C, D. Ę, F. Kontrola bę 
dzie trwać do dnia 4 maja. Bezrobotni 
zgłaszający się do kontroli winni w go
dzinach od 8 — 1 0 złożyć w oddzielę 
wspomnianego urzędu legitymację, któ
re będą po przenumerowaniu wydane w 
godzinach od 2 — 2 . 3 0 po południu, (u) 
£ > O E X 5 O E X ^ o o o © o o o < ^ idi 

W r o l a c h g ł ó w n y c h : 
pełna wlośnianego uroku 

Mady Christians 
olśnlewa-ąco piękna 

Xenia Desni 
I najrozkosznleiszy chłopak świata 

Wally Tritsch 
& 0 0 0 3 0 0 O O 0 G 0 0 O O O 0 O O 0 O O O O 0 0 O O O G 

Delegacja pracowni
ków umysłowych 

udaje się dziś do funduszu 
bezrobocia. 

W dniu dzisiejszym uda się delegacja 
komitetów bezrobotnych pracowników 
umysłowych do przewodniczącego fun
duszu bezrobocia. Delegacja poruszy 
sprawę wydawania zapomóg oraz kwa
lifikowanie do takowych przez komisję 
kwalifikacyjną, (u) , V 
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Zjazd inspektorów 
szkolnych 

radził nad organizae-ą 
szkolnictwa. 

W dniu wczorajszym o godz 1 0 rano 
w lokalu szkoły powszechnej przy ul. 
Cegielnianej nr. 4 8 odbył się zjazd in
spektorów szkolnych i zastępców okrę
gu szkolnego łódzkiego. Na zjeździe by
li obecni z wydziału organizacyjnego z 
miń. wyznań religijnych i oświecenia pu 
blicznego naczelnik dr. Tynielski i dr. 
Falski, zaś z kuratorjum łódzkiego był 
obecny kurator Owiński i wizytatorzy 
\vvdzialu szkolnictwa powszechnego, 
pr/yczem na zjazd przybyło około 3 0 : t u 
Inspektorów szkolnych i zastępców. 

Na zjeździe omawiano sprawę organi 
z?cji szkolnictwa powszechnego, oraz 
p:-/-j].rowadzenie S D U H dzieci w I/krccu 
szkolnym łódzkim, urodzonych w la
tach 1 9 1 3 . 1 9 1 4 , 1 9 1 . " . 1 9 1 6 , 1 9 J 7 , 1 9 1 8 
1 9 1 9 . 1 9 2 0 , 1 9 2 1 . 1 9 2 2 , 1 9 2 . 3 , 1 9 2 4 . 1 9 2 5 
przyczem spis takowy odbędzie się od 
3 1 maja do 5 czerwca r. b. 

Wszyscy inspektorzy szkolni otrzy
mali odpowiednie instrukcje i formula
rze w sprawie powyższego spisu. Na
stępnie omówtiono cały szereg spraw 
ważniejszych tyczących się szkolnictwa 
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Czytafcie 
UII«MM|.II|JI1II..1.111 
ąyjaiaaii-ia-.i.-.a-.y 

U 

Teatr, muzyka i sztaka. 
TEATR MIEJSKI. 

Dziś ostatnie wieczorowe przedst* 
wlenie potężnej tragedji szel^pirowski^J 

„Otelle" «•» z Junoszą Siępowskim 
Gzylewską i Kochanowiczem. Ceny naj
niższe. „ 

Jutro, wtorek, środa i czwartek osu. 
nie trzy przedstawienia sensacyjnej ko-
medjl amerykańskiej z życia śpiewaków 
operowych p. t. „Znakomity Don Juan"" 
która mimo duże powodzenie, jakiem 
się cieszy, będzie musiała z powodu .wy
jazdu Junoszy Stępowśkiego zejść po 
tych przedstawieniach z afisza Bilety "i 
gowe ważne. 

W piątek 2 3 premjera sezonu: roz
głośny „Błękitny ptak" — M. Maeterlin-
cka, baśń-ferja w 1 2 obrazach w prze* 
kładzie Jana Kasprowicza, z muzyka 
Ludomira Marczewskiego. 

Kasa zamawiań rozpoczyna z dniem 
dzisiejszym przyjmowanie zamówień na 
premjerę, która budzi wśród łodzian wy 
jątkowe zainteresowanie. 

TEATR POPULARNY. 
Dziś O godzinie 8 , 2 0 wiecz po e t 

nach najniższych (od 5 0 gr. do 1 , 5 0 ) bar
wna, pgodna i miła ludowa sztuka w 
3-ch aktach ż muzyka i tańcami „Kr* 
kowiacy i Górale", 

PRZEDŁUŻENIE WYSTAWY STY
KÓW. 

Ze względu na niebywale powodze* 
nie wystawy, oraz wyrażonego życze
nia ze sfer pedagoglczi.ych. po porozu
mieniu się z artystami — Dyrekcja miej
skiej galerji sztuki przedłużyła termiP 
wystawy na przeciąg leszcze jednego 
tygodnia, t. j . do dnia 2 8 kw.etnia włącz 
Pio, 

Jedna trzecia ~T.-;.ść dochodów z biH 
'ów wejść zasilać będzie nada! kasę bca 
n lo tnych piratiwiifków umysłowych 
miasta Łodzi. 

FABRYKA 

B. A. G l iKsman w Ł o d z i 
S p . AKc 

• 

I 
odbędzie s ą 4 maia 1926 roku o godz. 
7.30 wiecz. w lokalu Zarządu przy uL 
i ąkowej 4. 

Porządek dzienny; 
1) Wybór przewodniczącego, 
'-') Sprawozdanie Zarządu za rok 1925, 
3) Zatwierdzenie bilansu i rachunku zy

sków i ilrat oraz podbiału zysku, 
4) Wybory do Zarządu i K misji Re 

wizvjnej, 
5) Wolne wnioski. 5335 

Dr. m a d . 

8. NIM 
S z k o l n a Mi 12 
Chrrotiy tkóine, 

włosów, wenerycz
ne I moczopłcio-

we> uczenie św'»t< 
lem Replgen lam. 
pa kwaicowa) Ele»-
roterania, P.zy.mu 
ie od 8-10, 1 -2 

i od 6-8 9DH-15 

amochód Ford ora 
i wi« nowy I.ondo 

let sprzedam, GRO 
szanka 4 od 8—11 r. 

. 3,8 19 

"oiudniowa Ni J3 
'Met. 40-26. 

SIHCJ ilists .-hotoh 
skórnych wenę-

ycznych Leczeni, 
światłem < Lampa 

Kwarcowa 
Pizvimuie 

od 8 — 1 2 
i od 5 do 8 

Ha turzy sika poszu 
kuje kondyc I. 

Oieny do Adm. 
pod .Maturzystka* 

369-20 

D IRMO WVUC!a st» 
nolrafjl l i s towni 

daiąa bezpłatne ITR"* 
piety lekcyi. R» 
dakela Stenografa 
Polskiego. Warsz* 
wa. Moltotowska 75 

B T P O G R A F J fi 
iii ucza wszyst
kich bezpłatnie. Ib 

towne Instytut 
Stenograficzny Wav 
szawa Kruc a 26 

utń-
i do 

oszukuje wszech 
stronnie zdolna 

krawcowa, pracy na 
prywat Zgłoszenia 
Ul. Cmentarna Nt I 
ofc. 11 pl«iro Ohei 
ska. 09M9 

Pckó) z nlekrcp 
cem wejściem do 

wyna eca Aleia t 
maja 11 m 3. 

262-1! 

PoszuKuje. wyi>w 
Itfikowaną esobt 

do S-mtesieczneg« 
d'iecka Zgłosić.SU 
Ced'elnianą 15 m 1* 

Dziś i dni następnych! C A S I N O 
Wielki dwugodzinny program! 

Dziś i dni następnych! 

„POCAŁUNEK w CIEMNOŚCI" 
w roli 
czołowej 

7 aktów z życia niepoprawnego Don-Juana. 

A D O L F M E N J O U 
Puść go kantem 

(znany- Jako 
sekretarz w filmie 

„Cesarzowa"). 
Karkołomne przygody 
RAJMUNDA GRIFFITHA 

(Amerykański Maks Linder). 
Wiel i spadek 
I małżeństwo z musu! 

Początek o godz. 4-e) i pół. 
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